Администрация

муниципального образования

Сакмарский  район

Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.06.2023 № 676-п

 2022 № 881-п

с. Сакмара

О внесении изменений

в постановление администрации

муниципального образования

Сакмарский район Оренбургской

области от 19.07.2021 № 634-п

(с изменениями от 22.02.2022 № 235-п,

от 12.05.2022 № 497-п, от 09.06.2022

№ 590-п, от 26.08.2022 № 881-п,

от 16.12.2022 № 1228-п, от 16.01.2023

№ 19-п, от 09.03.2023 № 176-п,

от 03.05.2023 № 457-п, от 06.06.2023

№ 676-п)

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», частью 3 статьи 10 Федерального закона от

28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой

деятельности в Российской Федерации», приказом Министерства сельского

хозяйства, торговли, пищевой и перерабатывающей промышленности

Оренбургской области от 15.06.2020 № 141 «Об утверждении порядка

разработки и утверждения схемы размещения нестационарных объектов на

территории Оренбургской области» (вместе с «Порядком разработки и

утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов на

территории Оренбургской области», «Схемой размещения нестационарных

торговых объектов») (с изменениями от 03.03.2021 № 59, от 02.03.2023 №

179), Положением о порядке размещения нестационарных торговых объектов

на территории муниципального образования Сакмарский район

Оренбургской области, утвержденным постановлением администрации

муниципального образования Сакмарский район Оренбургской области от

31.03.2021 № 239-п (с изменениями от 19.07.2021 № 635-п):

1. Внести в постановление администрации муниципального

образования Сакмарский район Оренбургской области от 19.07.2021 № 634-п

«Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на

территории муниципального образования Сакмарский район Оренбургской

области» (с изменениями от 22.02.2022 № 235-п, от 12.05.2022 № 497-п, от

09.06.2022 № 590-п, от 26.08.2022 № 881-п, от 16.12.2022 № 1228-п, от

16.01.2023 № 19-п, от 09.03.2023 № 176-п, от 03.05.2023 № 457-п, от

06.06.2023 № 676-п) следующие изменения:

1.1. Приложение к постановлению изложить в редакции согласно

приложению к настоящему постановлению.

2.      Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы администрации района по экономике Шагиеву Р.Р.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит

официальному опубликованию.

Глава района                                                                              В.В. Востриков

Разослано: в общий отдел, Вагизовой Е.Я.,  Варламичевой Л.В., Егоренко А.А., Занудиной А.М.,

Зимину И.Ю., Шагиевой Р.Р., в отдел экономического анализа, прогнозирования, развития

потребительского рынка и предпринимательства, в организационный отдел, Санкову А.В.

Приложение

          к постановлению администрации

Сакмарского района Оренбургской

области №          -п от      .      .2023

«Приложение

            к постановлению администрации

Сакмарского района Оренбургской

области № 634-п  от 19.07.2021

Схема размещения нестационарных торговых объектов

на территории муниципального образования Сакмарский район Оренбургской области

№
п/п

Адрес нестационарного
торгового объекта (далее

- НТО) (при его
наличии) или адресное

обозначение места
размещения НТО с

указанием границ улиц,
дорог, проездов, иных

ориентиров (при
наличии)

*Вид договора,
заключенного
(заключение

которого
возможно) в

целях
размещения НТО

Кадастровый номер
земельного участка
(при его наличии)
или координаты

характерных точек
границ места

размещения НТО
или возможного

места расположения
НТО

Площадь
земельно

го
участка

или
места

размещен
ия НТО в
здании,

строении,
сооружен

ии, где
располож

ен или
где

возможн
о

располож
ить НТО

**
Условия

размещен
ия

***
Вид НТО

****
Специали

зация
НТО

*****
Статус места

положения НТО

Срок
расположения

НТО

Форма
собственности на

землю или
земельный участок,
здание, строение,
сооружение, где
расположен или

возможно
расположить НТО, а
также наименование

органа,
уполномоченного на

распоряжение
соответствующим

имуществом,
находящимся в

государственной или
муниципальной
собственности

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1

п. Красный Коммунар,

ул. Новая (напротив

дома №8)

договор на

размещение НТО

56:25:0701002:197

30
круглого

дично
павильон смеш. не используется бессрочно

государственная,

администрация

Самарского района

2
п. Красный Коммунар,

ул. Новая, 8 б

договор на

размещение НТО

56:25:0701002:0074

18
круглого

дично
павильон услуги

№ 20 от

01.09.2023,

5 лет

бессрочно

государственная,

администрация

Самарского района

3
с. Татарская Каргала, ул.

Победы, 16 а

договор на

размещение НТО

51.941895;55.147802

51.941876;55.147839

51.941835;55.147812

51.941853;55.147726

40
круглого

дично
павильон прод. не используется бессрочно

государственная,

администрация

Самарского района

4
с. Татарская Каргала, ул.

Советская, 88а

договор на

размещение НТО

56:25:1401011:0001

15
круглого

дично
павильон прод.

№ 22 от

01.09.2023,

5 лет

бессрочно

государственная,

администрация

Самарского района

5

с. Татарская Каргала,

центральной части

кадастрового квартала

56:25:1401004

(пересечение улиц

Ленина и М. Джалиля)

договор на

размещение НТО

51.948886;55.174766

51.948847;55.174820

51.948835;55.174796

51.948869;55.174741
15

круглого

дично
киоск прод.

№ 18 от

28.04.2023,

5 лет

бессрочно

государственная,

администрация

Самарского района

6
с. Татарская Каргала, ул.

Остановочная, 6 а

договор на

размещение НТО

56:25:1401004:0126

24
круглого

дично
павильон непрод.

№ 19 от

01.08.2023,

 10 лет

бессрочно

государственная,

администрация

Самарского района

7
с. Татарская Каргала, ул.

Остановочная, 6 Б

договор на

размещение НТО

56:25:1401004:0126

27
круглого

дично
павильон прод.

№ 21 от

01.09.2023,

5 лет

бессрочно

государственная,

администрация

Самарского района

8
с. Татарская Каргала, ул.

Ленина, 42а

договор на

размещение НТО

56:25:1401006:42

18
круглого

дично
павильон прод. не используется бессрочно

государственная,

администрация

Самарского района

9
с. Майорское, ул.

Центральная, 27 б

договор на

размещение НТО

56:25:1402001:342

30
круглого

дично
павильон прод. не используется бессрочно

государственная,

администрация

Самарского района

10

п. Светлый, ул.

Советская (7 м слева от

ориентира  ул.

Советская, 25а)

договор на

размещение НТО

52.066810;55.135074

52.066790;55.135140

52.066740;55.135100

52.066676;55.135030

30
круглого

дично
павильон прод.

№ 16 от

01.02.2023,

5 лет

бессрочно

государственная,

администрация

Самарского района

11

с. Белоусовка, ул.

Центральная (между д.

254(ИП Калмыкова А.С.

и д.263/2 (ИП Семенова

Л.Н.))

договор на

размещение НТО

52.161678;54.842109

52.161658;54.842112

52.161659;54.842220

52.161682;54.842215

16
круглого

дично
киоск смеш. не используется бессрочно

государственная,

администрация

Самарского района

12

с. Белоусовка, ул. Новая

(напротив магазина ул.

Новая, 267)

договор на

размещение НТО

52.170461;54.842101

52.170446;54.842138

52.170413;54.842130

52.170407;54.542082

8
круглого

дично
киоск смеш. не используется бессрочно

государственная,

администрация

Самарского района

13
с. Сакмара, ул. Торговая,

20 а

договор на

размещение НТО

56:25:1101014:191

29
круглого

дично
павильон смеш. не используется бессрочно

государственная,

администрация

Самарского района

14
с. Сакмара, ул. Степная,

2

договор на

размещение НТО

56:25:1101007:548

24
круглого

дично
павильон прод.

№ 23 от

01.09.2023,

5 лет

бессрочно

государственная,

администрация

Самарского района

15

с. Сакмара, ул.

Почтовая, б/н (ориентир

дом № 14)

договор на

размещение НТО

51.985448;55.331638

51.985439;55.331675

51.985458;55.331695

51.985468;55.331660

5
круглого

дично
киоск

ремонт

обуви

№ 12 от

01.10.2019,

5 лет
бессрочно

государственная,

администрация

Самарского района

16

с. Сакмара, ул.

Сакмарская, б/н (20 м от

ориентира Сакмарская,

22 на юго-запад)

договор на

размещение НТО

51.983075;55.340518

51.983060;55.340538

51.983074;55.340571

51.983089;55.340545

20,5
круглого

дично
павильон смеш.

№ 10 от

01.04.2019, доп.

согл. №1 от

27.03.2020,

5 лет

бессрочно

государственная,

администрация

Самарского района

17

с. Татарская Каргала, б/н

(пересечение улиц

Ленина (четная сторона)

и 1-й Степной

договор на

размещение НТО

51.946076;55.166229

51.946063;55.166239

51.946072;55.166272

51.946085;55.166262

20
круглого

дично
павильон прод.

№ 13 от

28.10.2020,

5 лет
бессрочно

государственная,

администрация

Самарского района

18

п. Красный Коммунар,

ул. Новая, б/н (3 м

справа от ориентира ул.

Новая, 7А)

договор на

размещение НТО

51.961400;55.361846

51.961371;55.361889

51.961341;55.361802

51.961374;55.361761

30
круглого

дично
павильон прод.

№ 17 от

01.03.2023,

5 лет

бессрочно

государственная,

администрация

Самарского района